Scholía. Extat in corsin. f. 12, in die viii Nov. inscriptum : ἕτερον κονδ. τοῦ ἀρχιστρατήγου (vide infra proœm. ad calcem, p. 666), Romano dignum opus, sed fœde truncatum, ut cætera de SS. *Angelis* tria poemata, quæ habentur infra p. 538, 549, 541. Quædam prænotare lubet : 1° Si puncta *diacritica* quæ codex retinet, consideras, ea minime ad sententiam respicere vides, sed iisdem in locis ita poni, ut consimiles versiculos dividant, quamvis continua scriptura sit ubique, ut in tr. 2, 3. Si puncta alicubi desint, non solum ex alio simili loco facile et jure supplentur, sed in ipso codice variis modis, ut dictum alias, significantur. 2° Syllabas recensenti palam est, hiatus fere nullam haberi rationem, nec nisi ob certas regulas hic breviter, alibi fusius expositas, quidquam abundare aut deesse. 3° Quod spectat ad accentus, ubique in triplici tropario inter se aptissime coherent, juxta schema appositum, qui tamen non a prosodiæ, sed a melodiæ nostræ legibus omnino pendent. Schediasma vero melodicum jam eodem modo adjectum erat singulis canticis partim Romæ a. 1868 editis, quum ratum nobis esset statutumque rhythmicum systema Melodorum.

Trop. I, v. 5. κυκλώθεν cod.— 4. f. παριστάμενον, nisi sit κατὰ νοοῦμενον. — 8. ἀρχιστράτιγοι C. — 13. Videtur una syllaba abundare. Sed ex reg. XI (vid. p. XCI) disyllaba nomina in fine monosyllaba fiunt, sive ob compendia scripturæ, sive a consuetudine, sexcentis locis confirmata. — 14. προφθάσαντές με C. — 17. λόγων C. — 19, ut in 13, eadem regula XI recidit, ob alterutrum in fine disyllabum.

Trop. II. Post v. 3 et 5 punctum cod. inseritur in hasta sequentis τ transversa. — V. 19, deesse voculam σου, serie et rhythmῳ monemur. — V. 20. Ex superiore XI regula, νοῶν in fine monosyll. evadit, sicut ἡμῶν, in clausula seq. tr. Tum etiam nota, ter variari ephymnium, quod rarum, nisi apud longe veteres Melodos.

Trop. III. Post. v. 7 punctum, ut supra, incidit in superius π. — 7, 8, 9 fere sunt 10, 11, 13 præced. sic veteres vestigia sua lubenter relegunt. — Post. 10 et 12 v. puncto supplet spatium vacuum cum quodam scripturæ compendio. — 19. Unam syllabam v. addit ampla vox δοξολογία, nec mirum ex reg. xiv, tum quia vox facile scætet compendiis, tum quia verba liturgica solemniora a Melodis, ut a vulgo, liberius usurpantur. cf. regul. iv.

II. Πρὸς τὸ Τῆ Γαλιλαία, ἡχ. δ'.

α'. Περιφερόμενος τὸν νοῦν ·	1.	. ! . ! . ! . !
εἰς πάθη ἀτιμίας ·	2.	. ! . ! . ! .
καὶ κοσμικαῖς μερίμναις ·	3.	. ! . ! . ! .
τὴν ψυχὴν πεπληγμένος ·	4.	. ! . ! . ! .
πῶς οἶσω αἶνον καθαρὸν ·	5.	. ! . ! . ! . !
σοὶ τῷ ἐκφυγόντι ·	6.	! . ! . ! .
τάς τοῦ κόσμου συμπλοκάς ·	7.	! . ! . ! . !
καὶ τὰ ἐν κόσμῳ λάμπαντι	8.	. ! . ! . ! . !
Χριστῷ ἀκολουθήσαντι, Φίλιππε ·	9.	. ! . ! . ! . . ! . !
ἀλλὰ σαῖς πρεσβείαις ·	10.	! . ! . ! .
οὐρανόθεν φωτισμόν μοι ·	11.	! . ! . ! . ! .
κατάπεμψον ·	12.	. ! . !
ὅπως εὐφημήσω ·	13.	! . ! . ! .
σὴν θεῖαν ἑορτὴν ·	14.	. ! . ! . !
καὶ βιοτεύσω ·	15.	. . ! . ! .
ἐν σεμνῇ διαγωγῇ	16.	! . ! . ! . !
κράζων ἀπαύστως ·	17.	. ! . . ! .
ζωὴν τὴν ἐμὴν ·	18.	! . ! . !

ἀτάραχον ἐκτέλσαι :	19.	. ! . ! . . ! .
διὰ νηστείας :	20.	! . . ! .
ικέτετε Φίλιππε :—	21.	. ! . . ! . .

β'. Ὁ ἐκ Παρθένου σαρκωθείς · Θεὸς ἀνα- και Μωσῆς τε · προέγραψαν · ἀψευδῶς Μεσ-
 λοίωτος · και ἄνθρωπος ὑπάρχων · ἰδὼν σε σίαν · προσέλωμεν αὐτῷ · ὅπως συμφώνως ·
 προσκαλεῖται · μαθητὴν Φίλιππε αὐτοῦ · καταγγείλωμεν αὐτῷ · τοὺς ἐκδοῶντας ·
 πρὶν δὲ σὲ σταλῆναι · τοῦ κηρῦξαι ἐν τῇ γῆ · τρίβους ἀγαθὰς · ὀδεύειν ἀκατασχύντως ··
 διδάσκειν ἐνεγείρησας · Ναθαναὴλ φωνήσας διὰ νηστείας · ἰκέτετε Φίλιππε :—
 Εὐρήκαμεν ὄνπερ ἐν τῷ νόμῳ · οἱ προφῆται

De S. Philippo apostolo.

1. Mentem habens in turpes affectus involutam et animam profanis sauciatam curis, purum quomodo hymnum tibi offeram, qui mundanas effugisti tricas, ut Christum cuncta mundi collustrantem sequereris, o Philippe! Age, tuis precibus mitte cœlitus radium mihi, ut fausto plausu sacrum excipiam tuum festum, vivamque moribus integerrimis, assidua voce clamans: Ut hanc vitam in pace absolvere queam, per hæc jejunia deprecare, Philippe.

2. Qui ex Virgine caro factus est, Deus immutabilis manens simul et homo, te intuitus, Philippe, discipulum suum vocavit: prius vero quam te ad prædicandum in terra mitteret, haud neglexisti docere Nathanael, aiens. « Invenimus quem in lege prophætæ et Moyses verum esse Messiam præ-
 « nuntiaverunt. Procedamus ad illum, ut
 « concordi voce notos illi faciamus eos qui
 « clamant: Ut rectas sine vituperio sēmitas
 « teneamus, per jejunia impetra, Philippe. »

Scholïa. Extat in corsin. f. 16, sub evanida epigraphæ: μὴνὶ νοεμβρ. ια', τοῦ ἁγίου φιλιππου κονδ. ἡγ. δ', πρὸς τό· Ὁ ὑψωθείς, cum præmio posito ad calcem tomi, p. 666. Quamvis primum tr. ex attrita membrana aliquid passum fuerit, ab utroque emicat delicatissimi hujus moduli artificium: in quo hendecasyllabus quasi in meditullio, ut cardo ponitur, heptasyllabus vero ab initio dominatur in v. 2, 3, 4, 7, quorum tres sunt ὁμοίῳνοι; in parte autem posteriore pentasyllabus cum hexasyllabo et tetrasyllabo miscetur in v. 10, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 20; ex qua alacri melodia, a Syris recepta, veteres hymni plurimam mutuantur elegantiam. Cœperat acrostichis f. proluxa: πότμα τοῦ ταπεινοῦ...? lætumque poema, quod initium jejunii ante Christi natalia olim exhilaravit, nunc fere intercidit.

est, dummodo sibi constent, exemplar leviter mutare, cf. regul. V, verba peregrina solent liberrimo accentu notari. — V. 5, adverte duplicem accentum in clausula, ac si esset καθαρόν. Ita sæpius in trisyllabis quæ dactylis aut anapestis similia videntur. Omnino vide gravissimam regulam XII, p. XCI. — V, 8, 9. In transitu ad novam paginam, librarius multa pervertit, sic nempe: και τὰ ἐν κόσμῳ· ἀναλάνψαντι (sic) Χριστῷ· ἀκολουθήσας· Φίλιππε· Possis etiam legere λάμψαντα « mundi quoque splendida fugisti. » Sed ob Joan. viii, 12, etiam placeret τῷ ἐν κόσμῳ λάμψαντι. — V. 15 in archetypo sex, in nostro quinque constanter habet syll.

I. trop. v. 2, 3 aliter exeunt in Romani archetypo p. 16, scilicet in vocabula Ζαβουλῶν, Νεφθαλίμ; sed præterquam quod melodis integrum

II. trop. v. 12, 13 jussi semel et iterum dividi in tetrasyllabum et hexasyllabum, ut ferebat prior editio nostra, et etiam restituit hæc altera in ultimis id genus canticis. Mirum est quanta cum ἀκριβεῖα omnis interpunctio in codicem incidat, uno v. 18 excepto, qui satis margine dividitur.

III. Πρὸς τὸ · Τὰ τῆς γῆς, ἤχ. πλβ.

Κατὰ πάντα θαυμαστός	1.	. . ! . ! . !
ὑπάρχων Λόγε ·	2.	. ! . ! .
καὶ θαυμάσια τελῶν	3.	. . ! . ! . !
τῆ σῆ δυνάμει ·	4.	! . . ! .
ἅμα καὶ ἐν ἅπασιν ·	5.	! . ! . ! . .
τοῖς ἀγίοις τοῖς σοῖς ·	6.	. . ! . . ! . .
? πρᾶττων <u>τέρα</u> ἐξαιρετα ·	7.	! . . ! . ! . !
θαυμάστωσον καὶ αὐθις ·	8.	. ! . ! . ! .
ταῖς τούτων ἰκεσίαις ·	9.	. ! . ! . ! .
τὴν χάριν σου τὴν θείαν ·	10.	. ! . ! . ! .
σῶτερ ἐν ἐμοὶ ·	11.	! . ! . !
καὶ δίδου μοι λόγον ·	12.	. ! . . ! .
καὶ γνῶσιν ὅπως αἰσίως ·	13.	. ! . ! . . ! .
τοὺς ἀθλητάς σου	14.	. ! . ! .
ἐγκωμιάσω ·	15.	. ! . ! .
τῆ σῆ προνοίᾳ ·	16.	. ! . ! .
καὶ συμπαθείᾳ ·	17.	. ! . ! .
Εὐστράτιον Αὐξέντιον ·	18.	. ! . ! . ! . !
Εὐγένιον Μαρδάριον ·	19.	. ! . ! . ! . !
Ὁρέστην τὸν ὠραῖόν τε ·	20.	. ! . ! . ! . !
ὁμοῦ καὶ περιδέξιον ·	21.	. ! . ! . ! . !
καὶ γὰρ θαρβῶν ἐπὶ σοὶ ·	22.	. ! . ! . . !
καὶ πιστεύων λυτρωτὰ ·	23.	. . ! . ! . !
ἠρξάμην τοῦ ὑμνεῖν ·	24.	. ! . . . ! . !
ἀλλὰ πρόσδεξαι κάμου ·	25.	! . ! . ! . !
τοὺς ὕμνους ὡς τὸ πρὶν ·	26.	. ! . ! . !
τῶν νηπίων τὰς φωνὰς :	27.	! . ! . ! . !
Θεὸς γὰρ ἅγιος εἶ ·	28.	. ! . ! . . !
καὶ ἀγίοις ἐνοικεῖς : —	29.	. . ! . . . !

De SS. Eustratio, Auxentio, Eugenio, Mardario et Oreste MM.

Tu per omnia stupendus, et qui prodigia comple, o Verbum, virtute tua, ac simul in tuis sanctis omnibus nobilia peragis facinora, iterum jube, horum suffragiis, stupenda in me sit tua, Salvator, gratia divina : largitor mihi et sermonem et scientiam, ut faustis plausibus tuos laudem pugiles, favente tua providentia et benignitate : Eustratium, Auxentium, Eugenium, Mardarium et Orestem illum venustum et solertissimum ; etenim tibi confidens tibi bique credens, o Redemptor, incepti canere. Agedum, meos quoque hymnos accipe, ut olim puerorum acclamationes : tu enim Deus es, et in sanctis tuum est habitaculum.

Scholía. Nec plura in cors. f. 27, præter tenue procœmium infra rejectum p. 667, nec satis ingemiscendum, toties abrumpi telam purpuream, vix cœptam. Romano si quis hæc, ut et hirmum, vindicaverit, haud ego renuam; dextere enim stratam a se viam relegerit, libero tamen et regio incessu, nunc citato magis, nunc graviore, ex magistri arbitrio. Tantum ab archetypo recedit v. 6 duplici syllaba minor, ac si voluerit melodus quater alternos ab initio versus heptasyllabos et pentasyllabos, quem ad modum v. 8, 9, 10 sunt ejusdem toni et metri; ac rursus v. 14, 15, 16, 17